
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carde'.  Responsabile Procedimento: VIDONI Consolata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

%  

COMUNE DI CARDE’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 
DETERMINAZIONE 

AREA FINANZIARIA 
 
 
 

NUMERO 201 DEL 07/07/2025 
 

 
 

 
OGGETTO: NOLEGGIO AUTOBUS PER GITA AD AGRITURISMO "CASCINA 
NUOVA" - DITTA BUS COMPANY CIG: B78E70CE47 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carde'.  Responsabile Procedimento: VIDONI Consolata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
Determinazione n.  201/FIN/25 in data 07/07/2025 
 
NOLEGGIO AUTOBUS PER GITA AD AGRITURISMO "CASCINA NUOVA" - DITTA 

BUS COMPANY CIG: B78E70CE47 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Vista la legge 241 del 07.08.1990 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Vista la normativa che disciplina la gestione degli atti amministrativi del Comune; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il D. Lgs.18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, coordinato con il D.Lgs. 10/08/2014, n. 126 “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali” e 
successive modificazioni; 
 
Atteso che l’art. 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, attribuisce ai responsabili degli uffici e dei servizi tutte le attività 
 gestionali e tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi dell’organo politico. 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 10/01/2025 avente ad oggetto: “Attribuzione 
della responsabilità delle aree gestionali al Sindaco ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 comma 23 
della legge 388/2000, come modificato dall’art. 29 comma 4 della legge 448/2001” 
 
Premesso che: 

 con D.C.C. n. 33 del 28/11/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

 
 con D.C.C. n. 42 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2025/2027 
 
 
Vista la necessità di noleggiare un mezzo di trasporto per la gita presso “Cascina Nuova”,  
 
Visto il preventivo inviato da BUS COMPANY per la fornitura di N.1 autobus con conducente per 
un costo di € 670,00 più IVA per la tratta Cardè-Barge; 
 
Ritenuta congrua la proposta di cui sopra; 
 
Considerato che: 
 

 in seguito alla consultazione sul sito dell’I.N.A.I.L. il DURC della Ditta BUS COMPANY s.r.l. 
risulta regolare ai fini contributivi fino al 01/10/2025; 

 ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, come modificata dal c. 4 dell’art. 7 del D.L. 
n.187/2010, convertito con modificazioni in Legge n. 217/2010, è stato acquisito, ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG (Codice Identificativo di Gara), assegnato 
dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione), che nel caso specifico risulta essere: 
B78E70CE47; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carde'.  Responsabile Procedimento: VIDONI Consolata  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il servizio si rinnova automaticamente salvo disdetta da inoltrarsi entro il termine di 30 gg 
prima della scadenza annuale; 

 
Dato atto che il sottoscritto in ordine al presente provvedimento ne ha controllato preventivamente 
la regolarità tecnica e ne attesta ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
e s.m.i. la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di impegnare la relativa spesa annua per l’anno 2025 di € 670,00 più IVA, con imputazione 
al codice mecc. 04.06.1 cap. 1900/5/6 del bilancio di previsione 2025/2027, esercizio 2025; 

 
2) Di dare atto che si procederà all’emissione dei mandati di pagamento a seguito di 

acquisizione delle fatture di fornitura senza necessità di ulteriori provvedimenti di 
liquidazione, trattandosi di fornitura avente carattere continuativo. 

 
3) Di attestare la compatibilità del pagamento della spesa suddetta con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a punto 2 del Decreto legge n. 
78/2009) e l’ordinazione delle spese stesse. 

 
4) Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
5) Di dare, altresì, atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi. 

 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

F.to:MORENA Matteo  
 
RICORSI: 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

- al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.


